ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
26 августа 2024 г.

        № 1161
г. Ипатово

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ипатовском муниципальном округе в 2024/25 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях подготовки и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года (Приложение 1).
2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:
         2.1. Подготовить пакеты олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам: русский язык, литература, искусство (МХК), география, история, обществознание, труд (технология), экология, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), право, экономика, английский язык, немецкий язык, физическая культура для каждой возрастной группы (4-11 классы), разработать требования к проведению школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в срок до 10 сентября 2024 года.
3.  Возложить ответственность на муниципальные предметно-методические комиссии за:
3.1. своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады;
3.2. обеспечение хранения олимпиадных заданий с соблюдением
конфиденциальности;
3.3. разработку требований к проведению школьного этапа олимпиады,
подготовленных на основе методических рекомендаций центральных
методических комиссий.
4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
ВРИО начальника отдела образования
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края,

заместитель начальника отдела образования
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        С.Н.Казакова
Проект приказа подготовлен муниципальным казенным учреждением «Центр обеспечения деятельности отрасли образования» Ипатовского района Ставропольского края (Мигиянц Л.В.)
Лист рассылки

приказа отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2024 г. № 1161  «Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ипатовском муниципальном округе в 2024/25 учебном году»
	№

п/п
	Должность, Ф.И.О.
	Дата
	Количество экз.
	Подпись

	1.
	Заместитель начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа, Казакова С.Н.

	1

	2.
	Образовательные организации, ответственные лица (в электронной форме)

                                                                                               Приложение 1

                                                                                               к приказу отдела образования

                                                                                               администрации Ипатовского

                                                                                               муниципального округа
                                                                                               Ставропольского края

                                                                                               от 26.08.2024 г. № 1161
Состав предметно-методических комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году
	РУССКИЙ ЯЗЫК

	4 кл.

	1.Верёвкина Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 6 г.Ипатово

	2.Костыгова Ольга Ивановна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №14 г.Ипатово

	3.Горбулина Зинаида Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 г.Ипатово

	4. Звягинцева Анна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 22 г.Ипатово

	5. Мощенко Наталья Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 г.Ипатово

	5-11 кл.

	1.Володина Лариса Михайловна – учитель русского языка МБОУ СОШ №1

г. Ипатово

	2.Онищенко Ольга Ивановна – учитель русского языка МБОУ СОШ №9 с.Кевсала

	3.Таршинова Надежда Ивановна – учитель русского языка МКОУ СОШ
№ 15 с. Лиман

	4.Яковлева Ирина Александровна – учитель русского языка МКОУ СОШ

№6 г. Ипатово

	5. Болдина Айше Сеитбекировна – учитель русского языка МБОУ СОШ

№22 г. Ипатово

	ОБЗР

	1.Николенко Андрей Владимирович – преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ №22 г.Ипатово

	2. Курганский Александр Викторович – преподаватель-организатор ОБЗР МКОУ СОШ №8 с.Тахта

	3.Костов РаильТахирович – преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ №1 г. Ипатово

	4.Москаленко Вера Васильевна – преподаватель-организатор ОБЗР МКОУ СОШ №12 с. Бурукшун

	5.Полтонязов Заур Джумаевич – преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 6 г. Ипатово

	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	1.Мельник Валентина Юрьевна – учитель английского языка МБОУ СОШ
№6 г. Ипатово

	2.Безматенная Наталья Алексеевна – учитель английского языка МБОУ СОШ №22 г.Ипатово

	3.Божко Алла Григорьевна – учитель английского языка МБОУ СОШ№14
г. Ипатово

	4.Стеганцева Любовь Григорьевна – учитель английского языка МБОУ СОШ№1 г. Ипатово

	5.Симоненко Наталья Равильевна - учитель английского языка МБОУ СОШ №22 г.Ипатово

	ЭКОНОМИКА

	1.Пузенко Анна Георгиевна – учитель обществознания МБОУ СОШ № 1 г.Ипатово

	2.Платонова Галина Николаевна – учитель географии МБОУ СОШ № 6 г.Ипатово

	3.Писанко Лидия Стефановна – учитель обществознания МКОУ СОШ № 13 пос.Винодельненский

	ЭКОЛОГИЯ

	1.Литвинец Наталья Николаевна- учитель биологии МКОУСОШ № 7 пос.Советское Руно

	2.Созаева Элина Валентиновна – учитель биологии МБОУ СОШ № 6
г. Ипатово

	3. Тарала Юрий Геннадьевич – учитель биологии МКОУ СОШ № 8

с. Тахта

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	1. Сардарова Елена Викторовна – учитель физической культуры МБОУ СОШ №1 г. Ипатово

	2.Эльгайтарова Светлана Александровна – учитель физической культуры МБОУ СОШ №1 г. Ипатово

	3.Герасименко Алексей Анатольевич – учитель физической культуры МБОУ СОШ №6 г. Ипатово

	4.Чесноков Александр Иванович – учитель физической культуры МКОУ СОШ №5 пос. Красочный

	5. Челюбеев Сергей Сергеевич - учитель физической культуры МБОУ СОШ №22 г. Ипатово

	ГЕОГРАФИЯ

	1.Пономаренко Ольга Николаевна – учитель географии МБОУ СОШ№ 6
г. Ипатово)

	2.Хальметова Гульнара Борисовна – учитель географии МКОУ СОШ№ 16 аул Малый Барханчак

	3.Лычак Светлана Ивановна – учитель географии МБОУ СОШ № 14
г. Ипатово

	4. Дзвинка Людмила Владимировна-– учитель географии МБОУ СОШ № 22
г. Ипатово

	5. Шевченко Евгения Викторовна - учитель географии МКОУ СОШ № 3 с. Октябрьское

	ИСКУССТВО (МХК)

	1. Карнаух Татьяна Алексеевна – учитель ИЗО МКОУ СОШ № 4 с.Золотаревка

	2. Овсянникова Евгения Андреевна – учитель ИЗО МБОУ СОШ № 1 г.Ипатово

	3. Исаева Светлана Ивановна - учитель ИЗО МКОУ СОШ № № 3 с. Октябрьское

	ТЕХНОЛОГИЯ

	1.Прилепа Анна Васильевна – учитель технологии МБОУ СОШ №1
г. Ипатово

	2.Новиков Виталий Сергеевич – учитель технологии МБОУ СОШ №1
г. Ипатово

	3.Сень Виктория Викторовна – учитель технологии МБОУ СОШ № 22
г. Ипатово

	4. Кравцов Сергей Васильевич - учитель технологии МБОУ СОШ № 6

г. Ипатово

	5.Коржова Тамара Юрьевна - учитель технологии МКОУ СОШ № № 3 с. Октябрьское

	ПРАВО

	1.Довгань Андрей Андреевич – учитель истории МБОУ СОШ № 22

г. Ипатово

	2.Борисова Елена Валентиновна – учитель истории МКОУ СОШ № 3 с.Октябрьское

	3.Шаповалова Светлана Викторовна – учитель истории МБОУ СОШ № 6
г. Ипатово

	4. Харланова Кристина Юрьевна - учитель истории МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово

	5. Козлитина Светлана Ивановна - учитель истории МКОУ СОШ №5 пос. Красочный

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	1. Пузенко Анна Георгиевна – учитель истории МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово

	2. Борисова Елена Валентиновна – учитель истории МКОУ СОШ № 3

с. Октябрьское

	3.Якубова Аида Мухаметовна – учитель истории МКОУ СОШ№16
аул Малый Барханчак

	4. Кравцова Людмила Викторовна, учитель истории МБОУ СОШ № 14 г. Ипатово

	5. Уварова Юлия Степановна - учитель истории МКОУ СОШ №7 пос. Советское Руно

	ЛИТЕРАТУРА

	1.Слюнько Зоя Николаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово

	2.Колесникова Лариса Васильевна – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6 г. Ипатово

	3. Лыга Светлана Васильевна - учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ № 3 . Октябрьское

	4. Терещенко Ольга Анатольевна - учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №5 пос.Красочный

	5. Болдина Айше Сеитбекировна - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 г. Ипатово

	ИСТОРИЯ

	1.Дементеева Наталья Николаевна – учитель истории МБОУ СОШ № 1
г. Ипатово

	2. Кравцова Людмила Викторовна – учитель истории МБОУ СОШ № 14
г. Ипатово

	3.Шаповалова Светлана Викторовна – учитель истории МБОУ СОШ № 6
г. Ипатово

	4. Жукова Наталья Александровна - учитель истории МКОУ СОШ №8 с.Тахта

	5. Коробейник Татьяна Николаевна - учитель истории МБОУ СОШ № 2 с.Большая Джалга

	НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

	1.Адаменко Ольга Ивановна -учитель МКОУ СОШ № 4 с.Золотаревка

	2. Щелкунова Людмила Ивановна- учитель МБОУ СОШ № 1 г.Ипатово

	3. Абдурахманова Зулипат Темирбулатовна- учитель МКОУ СОШ№16

аул Малый Барханчак